Sehubungan dengan kewajiban 

penyampaian laporan keuangan auditan yang berakhir per 31 Desember, dan merujuk pada 

ketentuan II.6.3. Peraturan Nomor I-H: Tentang Sanksi, Bursa telah memberikan Peringatan 

Tertulis III dan tambahan denda sebesar Rp150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah) 

kepada perusahaan tercatat yang terlambat menyampaikan laporan keuangan (Otoritas Jasa 

Keuangan, 2016). 

Tabel 1.2. Perusahaan Yang Terdaftar di BEI periode 2020-2023 Yang Mengalami Audit Delay 

No Kode Nama Perusahaan 
 Audit Delay (Hari)